
Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Ekopracownia 
przyszłości

Za otrzymane fundusze nie 
tylko gruntownie wyremonto-
wano klasę, ale także zakupio-
no meble i niezbędne materiały 
dydaktyczne, mikroskopy, mo-
dele oraz sprzęt multimedialny. 
Pracownia zyskała także różne 
modele przekrojów komórek 
roślinnych i zwierzęcych, mo-
dele organów ludzkich, w tym 
układu szkieletowego czy serca. 
Powstała tu także mini szklar-
nia z grządkami. 

- Jest model człowieka: układ 
kostny, mięśniowy, więc dzieci 
wszystkiego mogą dotknąć, do-
pasować. Z taśm mierniczych 
będziemy korzystać na szkol-
nym podwórku podczas lekcji 

geografii o skali, w wyznacza-
niu kierunków świata pomogą 
nam kompasy. Uczniowie zde-
cydowanie wolą takie lekcje, za-
wsze proszą, jeżeli tylko jest ta-
ka możliwość, żebyśmy nie tylko 
opowiadali o tym w klasie, ale 
wyszli na podwórko. I robimy to 

często - podkreśla Barbara Ol-
szowska, nauczycielka biologii 
i geografii w SP 3.

Na otwarcie swojej nowej 
pracowni uczniowie przygoto-
wali lekcję pokazową. Wzięli 
w niej udział prezydent Mysło-
wic Dariusz Wójtowicz ze swo-
im zastępcą Mateuszem Tar-
gosiem, przewodniczący Rady 
Dzielnicy Janów Miejski-Ćmok 
Rafał Słabosz, przyjaciel szkoły 
Antoni Lasota oraz proboszcz 
parafii Niepokalanego Poczę-
cia Najświętszej Maryi Panny  
i św. Maksymiliana Kolbego  
ks. Andrzej Hnida.

EKOPRACOWNIE 
Przyszłości i Ekolandia
} Dzięki środkom pozyskanym z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w Mysłowicach powstały 

dwie zielone pracownie: „Ekopracownia przyszłości” w Szkole Podstawowej nr 3 im. Kawalerów Orderu Uśmiechu oraz pracownia przyrodniczo-
geograficzna „Ekolandia” w Szkole Podstawowej Sportowej im. Olimpijczyków Śląskich. 

} Całość dotacji z Funduszu, w obu przypadkach, wyniosła po 60 tysięcy złotych, bowiem zarówno projekt pracowni w SP nr 3, jak i Sportowej wygrały 
oba konkursy: „Zielona Pracownia’23” oraz „Zielona Pracownia_Projekt’23”. Resztę środków na stworzenie obu pracowni dołożyło miasto.

Za środki uzyskane z Fun-
duszu udało się nie tylko wyre-
montować salę, ale także kom-
pleksowo wyposażyć nową pra-
cownię, m.in. w tablicę interak-
tywną, mikroskopy oraz mnó-
stwo pomocy dydaktycznych, 
jak globusy, atlasy, modele ana-
tomiczne czy tematyczne gry.

- Spełniło się moje marzenie. 
Mamy przepiękną pracownię,  
w której dzieci mogą uczyć się 
zarówno biologii, przyrody, jak 
i geografii. Mamy mapę Polski, 
którą wykorzystamy, bo będzie-
my na niej zaznaczać nasze wy-
cieczki z SKKT, mamy przepięk-
ną mapę, która przedstawia cały 
wszechświat, żebyśmy wiedzieli, 
gdzie się znajdujemy - opowiada 
Ewa Bień, nauczycielka m.in. 
geografii w mysłowickiej szko-
le sportowej. 

Szkoła sportowa to kolejna placówka w naszym mieście, która zyskała 
nową pracownię przyrodniczo-geograficzną „Ekolandia”. W nowej klasie 
uczniowie będą zgłębiać tajniki geografii i przyrody. 
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„Ekopracownia przyszłości” w Szkole 
Podstawowej nr 3 im. Kawalerów Orderu 
Uśmiechu

„Ekolandia” w Szkole Podstawowej Sportowej im. Olimpijczyków Śląskich.


